ANIC834008 - REGISTRO PROTOGRLLO - 0007990 - 12/10/2020 - A/07/e - U

v \ 1
ISTITUTO COMPRENSIVO di CORINALDO
Via Dante,45 ~ 60013 CORINALDO {AN)
Codice Meccanografico ANIC834008 — Codice Fiscale 92015290429
Telefono 071.67161 - Fax 071.7978021 — e-mail: anic834008@istruzione. it sito: www.iccorinaldo.edu. it

Prot. n° 7990/A07e Corinaldo 12/10/2020

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
ATTI INTERNI

DETERMINA A CONTRARRE
Affidamento diretto su MEPA (ODA) ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Digs 50/2016 e successive mm.ii.
in conformita con il D.1. 129/2018- CUP: F23D20000060005 CIG: ZBA2EB56FF

IL: DIRIGENTE SCOLASTICO

* VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I’amministrazione del Patrimonio e la Contabilita
generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

* VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;

* VISTO'il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

* VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa®’;

* VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107»;

* VISTO il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture™;

* VISTO T'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in
conformita ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione
degli operatori economici e delle offerte;

* VISTO 11 Regolamento per le attivitd negoziali approvato dal C.I in data 25/02/2019 che estende ad €
39.999,00 la soglia entro la quale il Dirigente scolastico pud operare con affidamento diretto per procedure
di acquisto di lavori, servizi ¢ forniture;

* VISTO 1l Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 59 in data 17/12/2019;

* VISTOQ il D.L. 17/03/2020 n. 18 “Finanziamento piattaforma e strumenti digitali per didattica a distanza™;

* VISTA la necessita di un upgrade materiale e applicativo per le dinamiche concernenti la Didattica a
Distanza, sostanziatosi nell’ampliamento del server informatico adibito alle connessioni alle attivita della
stessa Didattica a Distanza;

* RILEVATA l'assenza di convenzioni Consip attive per la specifica fornitura idonea allo status della
connettivita dell’Istituto che si intende acquisire, ma I’obbligatorieta dell’acquisto tramite MEPA;

* VISTO che la Ditta Instant Help ¢ presente tra i fornitori del Mepa e che, a seguito dell’installazione della
rete WI-FI, ha avuto modo di verificare le necessitd dell’Istituto nell’incremento fisico e applicativo del

server informatico adibito alla funzionalitd della Didattica a Distanza;

DECRETA
Art. 1 - I'avvio della procedura di affidamento diretto mediante Ordine Diretto di Acquisto (ODA) su
MEPA alla ditta INSTANT HELP. Part. Iva; 02430870424 con sede a Via Oreste Merli, 1/C — 60030 Serra
de’ Conti (AN) previa verifica della regolarita della documentazione amministrativa per la foritura di:

_.....64Gb DDR4 di RAM ECC per Server HP;
- upgrade Server Fisico RAM aggiuntiva per installazione macchina virtuale aggiuntiva Server

Segreteria, -

Firmato digitalmente da SIMONE CERESONI




- \jlnstﬂlﬁmWﬁE@}s?mﬁ%%%ﬂ%ﬂ-%m% - 12/10/2020 - A/07/e - U
“ - \a°2HDD per server storage;
- reinstallazione e riconversione GreenServer con

infrastruttura server interna,

Freenas per creazione server di backup per

per un costo complessivo di € 1008,40 + IVA.

Art. 2 - L’importo oggetto della spesa per I’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 &
Ceterminato in € 1008,40 (MILLEOTTO/40) + IVA - per un totale complessivo di € 1.230,25 compresa IVA
al 22% . La spesa sara imputata, nel Programma Annuale 2020, sull’Attivita A03 — Didattica

Art. 3 - Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene
nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico dott. Simone Ceresoni.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
dott. Simone Ceresoni

Firmato digitalmente da SIMONE CERESONI



